СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(пятнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 года                                                                                                                        № 144
пгт. Оловянная

Об утверждении бюджета муниципального района «Оловяннинский район» на 2024 годи плановый период 2025 и 2026 годов во втором чтении

Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 5 статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 22 главы 3 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет муниципального района «Оловяннинский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов во втором чтении, а именно:

1.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению №6 к настоящему Решению и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №7 к настоящему Решению;
1.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению №8 к настоящему решению и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №9 к настоящему Решению;
1.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета района на 2024 год согласно приложению №10 к настоящему Решению и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №11 к настоящему Решению;
1.4. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования бюджетам поселений в 2024 году в сумме 50 065,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 50 065,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 49 995,0 тыс. руб., в том в том числе:

а) на предоставление дотаций поселениям из фонда финансовой поддержки в 2024 году в сумме 17 397,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 17 397,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 17 395,0 тыс. руб. согласно приложений № 12 и № 13 к настоящему Решению;
б) на предоставление иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2024 году в сумме 32 668,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 32 668,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 32 600,0 тыс. руб. согласно приложений № 14 и №15 к настоящему Решению;
1.5 утвердить распределение субвенции бюджетам поселений на осуществление государственного полномочия в соответствии с Законом Забайкальского края от 04 июня 2009 года № 191-ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по созданию административных комиссий в Забайкальском крае» в 2024 году и  в каждом году планируемого периода по 17,2 тыс. руб. согласно приложений № 19 и № 20 к настоящему Решению;
1.6 утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района «Оловяннинский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям № 21 и № 22 к настоящему Решению.

1.7 утвердить источники финансирования дефицита бюджета района на 2024 год, согласно приложению №1 к настоящему Решению и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru.

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                       А.В.Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                         А.А. Пешков